
  
 
Determina n. 96 del 21 Dicembre 2022 

Codice commessa: 23T10STU0200 

CIG: Z4B3DE630A 

 
 
OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c.1 lett b) del D.lgs n. 36 del 2023  
 
TITOLO – Acquisizione di servizi di stampa digitale e cartacea del Rapporto medie imprese 
2023– Ugo Quintily SpA - PI 01165421007- € 1.680,00 +IVA 
   

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la determina dell’Amministratore Unico n. 03 del 27 gennaio 2021 che nomina 

Gaetano Fausto ESPOSITO, Direttore Generale del Centro Studi delle Camere di commercio 

Guglielmo Tagliacarne, ai sensi dell’art. 18.3 dello Statuto vigente; 

 

VISTO l’art. 50 c. 1 lett b) del Dlgs n. 36 del 23 marzo 2023 che consente l’affidamento di-

retto per importi inferiori alla soglia di euro 140.000,00; 

 

PREMESSO che il Centro Studi ha il compito di redigere, in collaborazione con Mediobanca, 

e stampare in versione cartacea n. 200 opuscoli della ricerca “I fattori di competitività delle 

medie imprese del Mezzogiorno: il ruolo dei capitali strategici “; 

 

ACQUISITA la scheda fabbisogno prot. n. 601 del 20 dicembre 2023 con la quale il 

Responsabile dell’iniziativa evidenzia la necessità di procedere con la stampa in versione 

digitale e cartacea di n. 200 copie di un opuscolo di 40 pagine + copertina in quadricromia 

con allestimento a punto metallico; 

 

TENUTO CONTO della spesa da sostenere, inferiore alla soglia di 5.000,00, si è proceduto a 

richiedere, ai sensi dell’art. 49 c. 6 del Dlgs n. 36 del 23 marzo 2023, secondo le specifiche 

tecniche richieste dalla scheda fabbisogno, un preventivo di spesa alla Società UGO 

QUINTILY Spa PI 01165421007 che ha già collaborato, con esiti positivi, con questa 

struttura e anche con altre strutture del Sistema Camerale; 

 

ACQUISITO dalla società UGO QUINTILY Spa PI 01165421007 un preventivo - prot. n. 41326 

– che quantifica la spesa in € 1.680,00 (milleseicentontottanta/00) + IVA; 

 

ACQUISITE le autocertificazioni ex art. 94 e 95 del Dlgs n. 36/2023 secondo quanto previsto 
all’art. 52 comma 1 del Dlgs n. 36 del 31 marzo 2023 che consente, per gli affidamenti di 
importo inferiore alla soglia di 40.000,00 euro di procedere con il perfezionamento del con-



    
  

Pag. 2 di 2 

tratto tramite acquisizione di una dichiarazione sostituiva attestante il possesso dei requisi-
ti di ordine generale e speciale; 
 
 DETERMINA 

✓ di autorizzare il perfezionamento del contratto per la stampa di n. 200 copie di un 

opuscolo di 40 pagine cadauno + copertina in quadricromia con allestimento in quadricro-

mia riconoscendo ad Ugo Quintily S.p.A. P. I. 01165421007 un corrispettivo pari a € 

1.680,00 al netto di Iva; 

✓ di procedere con la sottoscrizione del relativo contratto in deroga al Mercato Elet-

tronico della PA, trattandosi di un importo inferiore a € 5.000,00 + IVA (comma 450 della 

legge 27 dicembre 2006 n. 296 e s.m.i.); 

✓ che la spesa da sostenere andrà a gravare sulla commessa: 23T10STU0200; 

✓ di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con 

quanto previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

FIRMATO IL DIRETTORE GENERALE  

          Gaetano Fausto ESPOSITO 

 


